

LISTY KANDYDATÓW NA RADNYCH

Zgodnie z kalendarzem wyborczym 27 maja minął termin ogłoszenia danych o kandydatach na radnych WRN oraz rad narodowych stopnia podstawowego. Na tablicach ogłoszeniowych w miastach i wsiach pojawiły się obwieszczenia zawierające podstawowe informacje o kandydatach — ich wieku, zawodzie, miejscu pracy i zamieszkania.

W ten sposób wykonana została ostatnia czynność ujęta w kalendarzu wyborczym, która jednocześnie zapoczątkowała decydującą fazę kampanii wyborczej. W najbliższych dniach rozpoczyna się spotkania kandydatów na radnych z wyborcami.



Wydanie II LÓDŹ, sobota 23, niedziela 24 maja 1988 roku Rok XLIII 184 (18933) PL ISSN 0208-77-07 Nr indeksu 36004 CENA 30 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Święto Piotrkowskiej

Choć zdecydowana większość łodzian uważa pomysł „Dziennika Łódzkiego” organizowania „Święta ulicy Piotrkowskiej” za „trafiony”, są wśród nas i tacy, którzy (niekiedy zresztą mówiąc „tak, ale...”) zwracają uwagę na wyboiste chodniki na Piotrkowskiej, zaniedbane podwórka, lepiące się od brudu klatki schodowe itd. Ich zdaniem — zamiast bawić się — powinniśmy najpierw nakłonić leniwych dozorców by chwycili za miotłę i mokrą ścierekę.

Teoretycznie — mają słuszność, bowiem przed zaproszeniem gości zawsze powinno się salon gruntownie posprzątać. A jednak trochę nam to wygląda na rozstrzygnięcie dylematu: umyć ręce czy nogi? I jedno, i drugie jest potrzebne — i zabawa, i troska o stan naszej najważniejszej i najpiękniejszej. Obydwie te sprawy jednoczą się pod hasłem, które dziś rzucamy, i które — bardzo byśmy tego chcieli — powinno stać się hasłem nas wszystkich, nas — łodzian: „Ulica Piotrkowska — nasza wspólna troska”.

(Dalszy ciąg na str. 3)

Ustawa o nadzwyczajnych uprawnieniach dla Rady Ministrów Rozpatrzone projekty aktów wykonawczych

27 bm. odbyło się pod przewodnictwem wiceprezesa Rady Ministrów Zdzisława Sadowskiego, posiedzenie Komitetu Rady Ministrów ds. Realizacji Reformy Gospodarczej. Komitet rozpatrzył projekty dalszych aktów wykonawczych związanych z ustawą o nadzwyczajnych uprawnieniach i upoważnieniach dla Rady Ministrów. Zaopiniowano propozycje regulacji zmierzających do usprawnienia i przyspieszenia przekształceń w strukturze organizacyjnej gospodarki, polegających na dokonywaniu podziału, łączeniu i likwidacji przedsiębiorstw.

tywnej gospodarki majątkiem produkcyjnym, budynkami i budowlami, gruntami oraz zapasami.

Komitet zaznajomił się również z najnowsza wersją projektu ustawy o podejmowaniu działalności gospodarczej i wyraził swoją pozytywną opinię na temat wprowadzonych zmian.

Zaakceptowany został także zmodyfikowany projekt ustawy o prowadzeniu działalności gospodarczej w PRL z udziałem kapitału zagranicznego. (PAP)

Rozpatrzone również projekty rozwiązań stymulujących jednostki gospodarcze do bardziej efek-

Uwaga, podróżni!

Pasażerowie wybierający się w podróż pociągami 28 lub 29 bm. powinni się jeszcze upewnić w informacji kolejowej, czy ich wiadomości na temat czasu odjazdu są aktualne. 29 bm. wchodzi w życie nowy rozkład jazdy, ale już 28 bm. część pociągów, zwłaszcza wieczornych, wyrusza w trasę o innym czasie niż przewidywał dotychczasowy rozkład.



WĘGRY. W sprzedaży ukazał się tu pierwszy numer tygodnika „Telehold” wydawanego wspólnie przez węgierską agencję prasową MTI oraz pocztę. Zawiera on program telewizyjny satelitarnej oraz programy telewizyjne krajów sąsiednich. Nakład 40.000, a zainteresowanie duże, gdyż odbiorców TV satelitarnej na Węgrzech liczy się już w dziesiątkach tysięcy. CAF — MTI

Z Okęcia do kraju kangurów

O godzinie 1.30 w nocy 31 maja br. samolot PLL LOT wystartuje w najdłuższy rejs organizowany przez to przedsiębiorstwo. Maszyna z ok. 150 pasażerami poleci do Sydney w Australii pokonując odległość przeszło 17 tys. kilometrów. Po drodze samolot będzie miał dwa lądowania techniczne — w Taszlandii i Singapurze. Jego start z Okęcia zainauguruje pierwsze w historii LOT czarterowe połączenie lotnicze między Polską a Australią. Wiadomo już, że pierwszym rejsiem powrotnym tej maszyny, a więc z Sydney do Warszawy, uda się do Polski wielu Australijczyków, w dużej części polskiego pochodzenia. Lecąc z powrotem samolot zatrzyma się dodatkowo na krótki postój w Bangkoku.

W tym roku odbędzie się w sumie 10 czarterowych lotów między obu krajami — 5 do Sydney, 5 do Melbourne. Nie ma wątpliwości, że wykorzystanie miejsc na tej trasie będzie bardzo wy-

Francja

Fałszywy alarm

W piątek rano na lotnisku w Nantes we Francji wylądował przynajmniej Boeing 747 należący do linii lotniczych „Alitalia” i odbywający rutynowy rejs z Mediolanu do Nowego Jorku. Do mediolanńskiej siedziby linii lotniczych zadzwonił anonimowy osobnik i przekazał wiadomość o bombie, która rzekomo miała się znajdować na pokładzie samolotu. Zawiadomiona policja francuska poleciła załogę samolotu lądować natychmiast na najbliższym lotnisku w Nantes.

go samolot mógł udać się w dalszą drogę. Informacja okazała się fałszywa.

400 pasażerów Boeinga ewakuowano w ciągu niespełna minuty. W trakcie ewakuacji 7 osób odniosło niegroźne obrażenia. Samolot poddany został szczegółowemu przeszkucaniu przez wykwalifikowane służby.

Okolo godz. 12 czasu miejscowe-

Pożar na promie

W piątek wybuchł pożar w maszynowni promu pasażerskiego należącego do brytyjskiego towarzystwa żeglownego „P and O”. Jednostka „European Trader” na pokładzie której znajdowało się 44 pasażerów oraz 41 członków załogi płynęła z Dover do Seaburgha. Dzięki wysiłkom podjętym przez załogę wspieraną przez brytyjskie

Pierwsze prywatne telefony w Chinach

Posiadacz aparatu telefonicznego w dzisiejszych Chinach nadal kojarzy się z wykwintem i z wysokim stanowiskiem czy urzędem. Chińska Republika Ludowa ma w tej dziedzinie najdłuższą do odbioru drogę likwidowania zaległości. Musimy bowiem pamiętać, że jest to olbrzymie terytorium zamieszkałe przez ponad miliard ludzi.

Dopiero w zeszłym roku szesnastolowane zostały pierwsze prywatne

aparaty telefoniczne. Jak wynika z oficjalnych danych agencji prasowej Xinhua, otrzymało je 13.886 abonentów placąc poważne sumy za uzyskanie tego środka łączności. Do tej pory aparaty telefoniczne były tylko w urzędach centralnych oraz w domach funkcyjnarzy pełniących bardzo odpowiedzialne funkcje w aparacie partyjnym i państwowym.

W 1986 r. w łączymy ponad 10 milionów mieszkańców Pekinie było w sumie 5.910 aparatów w domach prywatnych.

Natomiast w ub. roku na terytorium Chin uruchomiono już 12 nowoczesnych central telefonicznych. Pozwoliło to przyłączyć do sieci telefonicznej 80.693 aparaty.

Do komentuj

Osoby telefonujące wczoraj do naszej redakcji po przeczytaniu w gazecie informacji o nowych zasadach pracy łódzkiego handlu w soboty, można podzielić na dwie grupy. Jedną to klientelę, czyli osoby zadowolone z wprowadzanych od przyszłej soboty zmian. Drugą zaś — nie w tym dziwnego — tworzyli pracownicy handlu, którzy nie chcą być posądzani o wszystko, ale nie o zadowolenie. Truizmem byłoby przypomnienie, że to handel jest dla klienta, a nie odwrotnie. Niektórzy telefonujący (a tej drugiej grupy) jakby zupełnie jednak o tym nie pamiętali. Może trzeba więc im przypomnieć, że podejmując pracę np. jako dziennikarz, energetyk czy kolejarz należy liczyć się z tym, że nie wszystkie soboty, niedziele i święta można będzie

spędzać w rodzinnym gronie. Na całym świecie do tych grup zalicza się także handlowców. A na powtarzający się zarzut, że w ten sposób pracownikom handlu zabiera się dodatkowy dzień wolny od pracy, mogą odpowiedzieć tak: kwestia „odebrania” sobie dnia wolnego za sobotę — to sprawa wyłącznie dobrej organizacji pracy.

Zdarzały się i takie głosy — po co otwierać sklepy w sobotę, skoro w pozostałe dni tygodnia też nie jest w nich zbyt wiele do kupienia? Można się z tym zgodzić, ale można też, a nawet trzeba mieć nadzieję, że siając przed perspektywą utrzymania pustych sklepów w jeszcze jeden dzień tygodnia, handel zmobilizuje się do intensywniejszych niż dotąd starań o lepsze zaopatrzenie.

Nie zapominajmy przy tym o jednym: wprowadzane od 4 czerwca zmiany nie są ostateczne — do końca roku będzie można zgłaszać uwagi i zażalenia czy poprawki, które z pewnością zostaną uwzględnione przez władze miasta w podjęciu decyzji o stałych zasadach funkcjonowania handlu w soboty. Na razie dokonany został pierwszy krok. I dla klientów to jest najważniejsze.

JERZY S. BARSKI

1, 18 i 19 czerwca

Zakaz sprzedaży alkoholu

Ukazało się rozporządzenie Rady Ministrów, zgodnie z którym zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych we wszystkich punktach sprzedaży detalicznej (w tym „Pe-weku” i „Baltony”) oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w wszystkich zakładach gastronomicznych w kraju i czerwca br. Identyfikacyjny zakaz obejmujący sprzedaż i podawanie napojów zawierających powyżej 4,5 proc. alkoholu obowiązujący będzie od godz. 18 czerwca do godz. 24 czerwca br. Podstawa prawną są przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. (PAP)

Ziarny jest ten świat

TEN TO MIAŁ SZCZĘŚCIE Kierowa ciężarówką z Philadelphii, 39-letni Robert Humphries był w słodnym niebie, kiedy wygrał w marcu br. na loterii 421 tys. dolarów. Szóstego maja br. kupił kolejną los loterii licząc, że szczęście uśmiechnie się do niego ponownie. I nie mylił się. Jego los okazał się jedynym wygranym. W marcu Humphries był jedynym z 4 zwycięzców. Tym razem lupem filadelfijskiego kierowcy padło aż 6,3 mln dolarów. Humphries oświadczył, że rau-

ca pracę. Nie powiedział natomiast, czy będzie grał dalej na loterii.

ZEGAREK ODBIERAJĄCY WIADOMOŚCI TELEFONICZNE

Szwajcarska firma SMH, specjalizująca się w mikroelektronice skonstruowała zegarek przystosowany do odbioru informacji telefonicznych. Wynalazek nazwano „T — Watch City Pager”. Poza wskazywaniem godziny zegarek wyposażony jest w sygnał akustyczny i system alfanumerycznego wyświetlania danych istotnych dla przekazanej wiadomości. Szwajcarska firma podała, że sygnały telefoniczne będą mogły być odbierane na otwartej przestrzeni, w budynkach oraz podczas jazdy samochodem. „T — Watch” weździe do sprzedaży w roku 1989. Koszt — 1000 franków szwajcarskich (około 710 dol.).

RAZ ZAPOMNIĄ SPADOCHRONU

W Stanach Zjednoczonych zdarzył się wypadek, który opisano niemal całą tamtejszą prasą. Otóż jeden z najsynniejszych spadochroniarzy tego kraju, 35-letni Ivan Laster McGyry wyskoczył z samolotu bez spadochronu. Oczywiście skok zakończył się tragicznie. Wspomniany spadochroniarz był zawodowcem w tej dziedzinie. Był posiadaczem wielu rekordów krajowych. Wychował setki adeptów. W ostatnim locie zamierzał również pobić rekord. Zdanem świadków, tak się przed skokiem zagadał, że wyskoczył bez spadochronu. Przyjaciele twierdzą, że nie może być mowy o samobójstwie, a tylko o nieszcześliwym wypadku. W dodatku nikt nie zwrócił do końca uwagi, że słynny skoczek opuścił samolot bez spadochronu. Opr. (zg)

Taka sobie myśl

Także kiedy jesteś sam, nie mów ani nie czyń nic szpetnego; naucz się wstydić o wiele bardziej samego siebie niż innych.

Uśmiechnij się



Gorączkuje?

